
INFORMATOR 

JEDYNECZKI 

 

KWIECIEŃ – MAJ 

  2017 r. 

 

 
 
 

WAŻNA  WIADOMO ŚĆ! 
 



31 MARCA  ZAKO ŃCZONO PRZYJMOWANIE 
WNIOSKÓW DO PRZEDSZKOLA  

NA ROK SZK.  2017/18  
 
Obecnie, zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Miasta Tomaszów Lubelski trwają 
dalsze czynności rekrutacyjne. 
 

Zarządzenie Nr 21/2017 
Burmistrza Miasta 
Tomaszów Lubelski 

z dnia 3 marca 2017 r. 

  

w sprawie ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym 
i postępowaniu uzupełniającym w roku szkolnym 2017/2018 do publicznych przedszkoli dla 
których Miasto Tomaszów Lubelski jest organem prowadzącym  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 154 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz.59) w związku z artykułem 204 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.60) zarządzam, co 
następuje:  

§ 1.  

Ustala się harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym 
w roku szkolnym 2017/2018 do publicznych przedszkoli dla których Miasto Tomaszów Lubelski 
jest organem prowadzącym, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  Burmistrz Miasta 
(-) Wojciech Żukowski 

 
Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr 21/2017 
Burmistrza Miasta Tomaszów Lubelski  

z dnia 3 marca 2017 r. 
Harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu  
uzupełniającym w roku szkolnym 2017/2018 do publicznych przedszkoli, dla 
których Miasto Tomaszów Lubelski jest organem prowadzącym  
lp Czynności rekrutacyjne 

 
Termin 
w postępowaniu 
rekrutacyjnym  

Termin w 
postępowaniu  
uzupełniającym 

1 Złożenie wniosku o przyjęcie 
do przedszkola publicznego 
wraz z dokumentami 
potwierdzającymi  

od 13 marca 2017 r.  
do 31 marca 2017 r.  
do godz.15.00 
 

od 28 kwietnia 
2017 r.  
do 2 maj 2017 r.  
do godz.15.00 



spełnianie przez kandydata 
warunków lub kryteriów 
branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym 

 

2 Weryfikacja przez komisję  
rekrutacyjną 
wniosków o przyjcie  
do przedszkola publicznego  
i dokumentów 
potwierdzających  
spełnianie przez kandydata 
warunków lub kryteriów 
branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym, 
w tym dokonanie przez 
przewodniczącego komisji 
rekrutacyjnej czynności, o 
których mowa w art. 150 ust. 
7 ustawy z dnia  
14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe  
(Dz. U. z 2017 r. poz.59)  

do 4 kwietnia 2017 r.  
do godz.15.00  
 

od 4 maja 2017 r.  
do 5 maja 2017 r.  
godz.15.00  
 

3 Podanie do publicznej 
wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów 
zakwalifikowanych  
i kandydatów 
niezakwalifikowanych 

19 kwietnia 2017 r.  
do godz.15.00  
 

8 maja 2017 r.  
do godz.15.00  
 

4 Potwierdzenie przez rodzica  
kandydata woli przyjęcia w 
postaci pisemnego 
oświadczenia 

od 20 kwietnia 2017 r.  
do 25 kwietnia 2017 r.  
do godz.15.00  
 

od 11 maja 2017 
r.  
do 16 maja2017 r.  
do godz.15.00  

5 Podanie do publicznej 
wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów 
przyjętych i kandydatów 
nieprzyjętych  

28 kwietnia 2017 r.  
do godz.15.00  
 

16 maja 2017 r.  
do godz.15.00  
 

 
PRZYPOMINAMY: o przyj ęciu dziecka do przedszkola nie decyduje kolejność rejestracji         
                                    wniosków!  
Prosimy sprawdzać informacje na stronie internetowej przedszkola. 



A PRZED NAMI DWA NAJPI ĘKNIEJSZE 
WIOSENNE MIESI ĄCE 

 WIOSNA  - pora roku, na którą wszyscy czekamy: robi się ciepło, dni są 
coraz dłuższe. Jednocześnie świat staje się bardziej kolorowy: drzewa i krzewy 
zaczynają kwitnąć, a łąki i trawniki pokrywają się kwiatami. Zwierzęta, które 
przespały zimę, opuszczają kryjówki. Powracają też ptaki zimujące w ciepłych 
krajach. Co prawda kalendarzowa wiosna rozpoczęła się już 21 marca, ale to 
kwiecień i maj są najpiękniejszymi wiosennymi miesiącami.  
Wiosna, niewątpliwie jest bardzo ciekawym i przyjemnym okresem dla każdego z 
nas, ponieważ  pojawia się zieleń, słońce i ogólnie bardzo przyjazny okres dla 
człowieka. Dzień też staje się dłuższy i to jest bardzo duży atut. Ludzie mogą dzięki 
temu czuć się bardziej rześcy, bardziej chętni do codziennego życia. Samopoczucie 
staje się znacznie lepsze i to niewątpliwie ma bardzo duże znaczenie.  
Wiosna budzi się do życia, a wraz z nią nowa energia do działania. Warto więc 
zadbać o nasz nastrój, pamiętać o odpowiedniej dawce snu oraz ruchu. Abyśmy 
wiosennie tryskali pozytywną energią wprowadźmy w swoją codzienność  wyraziste 
kolory np. w odcieniach zieleni, żółci, witając tym samym słońce i wywołując 
uśmiech na ustach.  
Wiosną można robić bardzo dużo ciekawych rzeczy. Czas ten obfituje w okazje do 
nawiązania bliskich relacji rodzinnych – wspólne spacery z dziećmi, pikniki majowe 
i ruch na świeżym powietrzu. Możemy jeździć na rowerze, grać w piłkę, słuchać 
śpiewu ptaków i wąchać na przykład bzy. Możemy utrwalać piękno majowej 
przyrody na fotografiach oraz wspólnie tworzyć różnorodne dzieła plastyczne.  

 
WIOSNA  to także Święta Wielkanocne. W tym roku przypadają 16 i 17 kwietnia. 



 
Zwyczaje wielkanocne w naszym kraju znamy bardzo dobrze.  
I choć w każdym domu Wielkanoc może wyglądać nieco inaczej, to ogólnie te dni 
są wspólne dla każdego z nas. 
A jak to wygląda w innych krajach oddalonych o tysiące kilometrów, o zupełnie 
innej kulturze i religii?  
Czy tam obchodzona jest Wielkanoc? A jeśli tak, to w jaki sposób? 
Wybierzmy się zatem w wielkanocną podróż po świecie i zajrzyjmy do domów 
naszych zagranicznych przyjaciół. 
Wielkanoc po niemiecku  
Niemcy, podobnie jak Polacy, do świąt wielkanocnych przywiązują dość dużą wagę.  
Elementem wspólnym dla obu narodów jest malowanie pisanek, jednak na tym 
podobieństwa się kończą.  
Bardzo popularnym zwyczajem jest przystrajanie ogródków przydomowych – 
zazwyczaj na krzakach wiesza się kolorowe pisanki, a wokół rozstawia się zajączki. 
Wielkanocne danie główne to pieczeń z barana, podawana na obiad w Niedzielę 
Wielkanocną. Obok niej na stole znajdziemy pasztety, ryby i jaja w kwaśnym sosie. 
Niemcy Wielkanoc zaczynają obchodzić już w piątek: dzień ten jest ustawowo 
wolny od pracy i poświęcony na wspólne modlitwy w kościele. Jak nakazuje 
zwyczaj, po modlitwie wierni gromadzą się na agapie – posiłku, na który składa się 
chleb, woda i wino. 
Ludowym zwyczajem Wielkiego Piątku (kultywowanym jeszcze w niektórych 
domach) jest przynoszenie o poranku wody. Kobieta, zachowując całkowite 
milczenie, przynosiła do domu wodę z pobliskiego strumienia, w której myli się 
wszyscy domownicy. Dopiero po tej czynności kobieta mogła się odezwać. 
Sobota jest dniem ognia: wieczorem przed kościołem rozpala się ognisko, ogień 
zostaje poświęcony i przeniesiony do kościoła poprzez zapalenie świecy paschalnej. 
Następnie od niej wierni zgromadzeni w kościele zapalają swoje świece i zabierają 
je do domów – zapalone świece towarzyszą Niemcom przez całe święta. 
Poniedziałek poświęcony jest już wyłącznie na odpoczynek – tradycja śmigusa – 
dyngusa nie jest tu znana. 
Wielka Brytania – jajka i nuda 
Brytyjczycy w zasadzie nie obchodzą świąt wielkanocnych. Niby są to dni wolne od 
pracy, niby jest króliczek wielkanocny… no i czekoladowe jajka ze słodkościami w 
środku. I właściwie to wszystko. Nie ma mazurka, ani innych ciast specyficznych 
dla danego regionu, brakuje też świątecznego dania głównego. 



Jedyną tradycją, którą można w Anglii spotkać są wspomniane jajka. W Niedzielę 
Wielkanocną ukrywa się je w ogrodzie i w domu, po czym dzieci szukają ich do 
momentu znalezienia wszystkich. Potem do wieczora opychają się znalezionymi 
słodkościami i właściwie jest już po świętach. 
Ogólnie rzecz biorąc, dla Brytyjczyków Wielkanoc jest równoznaczna z krótkimi 
wakacjami. Większość rodzin wyjeżdża w tych dniach , korzystając z kilku wolnych 
dni. 
Rózgi i czarownice, czyli szwedzka Wielkanoc 
Szwedzi mają bardzo ciekawą i barwną Wielkanoc. 
Najważniejszym chyba zwyczajem są odwiedziny małych czarownic w domach: 
dzieci przebierają się za czarownice i chodzą po domach rozdając kartki świąteczne 
i Listy Wielkanocne. W zamian dostają drobne datki i słodycze. 
W niektórych domach przetrwał również zwyczaj chłostania domowników rózgą – 
to na pamiątkę biczowania Chrystusa. 
Szwedzki stół wielkanocny to głównie potrawy rybne i jaja. Przodują na nim 
sztokfisze (suszone ryby), łosoś podawany na wiele różnych sposobów (np. solone 
grzbiety łososia), coraz częściej pojawia się również pieczona jagnięcina. 
Stoły przyozdabia się gałązkami brzozy, na których wiesza się kolorowe piórka. 
Obok nich układa się pisanki – te oczywiście przygotowane są wcześniej przez 
członków rodziny za pomocą łupin cebuli, kłosów różnych zbóż i dębowych liści. 
Shanine i ma’amul – tradycyjna Wielkanoc w Libanie 
Libańska Wielkanoc jest zupełnie inna od tej nam znanej – łączą ją (jak w 
przypadku innych krajów) pisanki. 
A dalej już wszystko wygląda inaczej: wizyta w kościele, stół, potrawy… 
Zacznijmy od kościoła, choć w tym przypadku stosowne byłoby stwierdzenie: 
kościołów, bowiem libański wierzący musi ich odwiedzić aż 7 (i w każdym 
otrzymać błogosławieństwo). Starsze pokolenie na przykościelnych drzewach 
wiesza również ma’amule – tradycyjne ciasteczka z migdałami, polewane lukrem, 
pieczone właśnie na Wielkanoc. 
Zwyczaj ich pieczenia jest bardzo stary i jest jednym z najważniejszych punktów 
libańskiego święta. Ma’amule piecze się całą rodziną, następnie dzielą się nimi ze 
swoimi bliskimi i znajomymi.  
Niedziela Palmowa (Shanine) to kolejne ważne wydarzenie podczas świąt 
wielkanocnych. W tym dniu wierni idą do kościoła koniecznie w nowych ubraniach 
i butach, a po mszy udają się na procesję niosąc na barana dzieci, trzymające w 
dłoniach świece. 
W Libanie, podobnie jak w Polsce, dość dużo się je, różnica jednak polega tym, że u 
nas siedzi się cały czas przy stole. Libańczycy natomiast muszą sporo się przy tym 
nachodzić, gdyż tradycja nakazuje odwiedzić jak największą ilość osób. Tak więc 
święta wielkanocne to dla nich często wędrówki od rana do wieczora. 
„Co kraj to obyczaj” – mówi stare przysłowie. I należy całkowicie się z tym zgodzić 
patrząc na obyczaje wielkanocne różnych narodów. 
Jedni podchodzą do tego święta poważnie, inni na wesoło, a dla niektórych to tylko 
kilka dni wolnych od pracy.  



Niezależnie jednak od tego, jak w danym kraju obchodzone są święta wielkanocne, 
należy zwrócić uwagę na wymiar duchowy: jest to święto upamiętniające śmierć i 
zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. A to chyba w każdym kraju najważniejszy i 
podstawowy aspekt tych dni.     
Źródło: www.matkapolka.com.pl/ciekawostki/wielkanocne-podroze-po-swiecie.html 

AKTUALNO ŚCI JEDYNECZKI  
Wiosna w naszym przedszkolu również zapowiada się ciekawie i będzie obfitować 

w wiele imprez i uroczystości:  
                                          KWIECIE Ń            
-ROZSTRZYGNI ĘCIE KONKURSU NA STROIK, KARTK Ę, OZDOBĘ 
WIELKANOCN Ą  wykonaną przez dzieci i rodziców  
-KIERMASZ OZDÓB I STROIKÓW WIELKANOCNYCH   
– dochód z przeznaczeniem na  dalsze doposażenie sal  
„SPOTKANIE ZE ZMARTWYCHWSTAŁYM”- 11 kwietnia odbędzie się 
Poranek Wielkanocny – uroczystość, która na stałe  wpisała się w kalendarz tradycji 
przedszkolnych. Tego dnia wszystkie dzieci przychodzą odświętnie ubrane. Każda 
grupa posiada swój koszyczek z paschą. Przed południem grupy 5- 6- latków wraz  
z rodzicami i zaproszonymi gośćmi oglądają przedstawienie o treściach 
przybliżających Śmierć i Zmartwychwstanie Pana Jezusa w wykonaniu 
przedszkolaków (w tym roku wystąpią dzieci z gr. I i V).  Następnie ksiądz święci 
paschę, są życzenia, dzielenie się jajkiem i uroczysty obiad.   

 

 

 
MALI  EKOLODZY  POTRAFI Ą DBAĆ O ŚRODOWISKO – Uroczystość z  
                                                okazji Światowego Dnia Ziemi 
„BEZPIECZNI W LESIE” - spotkanie z leśnikiem pogadanka na temat zagrożeń ze   
                                                 strony zwierząt, nieznanych roślin 
- ŚWIATOWY DZIE Ń WIEDZY NA TEMAT AUTYZMU  - happening  
-MAŁY PATRIOTA   – uroczystość z udziałem dzieci 6- letnich  
                                        i zaproszonych gości 
 
 
 



MAJ   
- Udział w uroczystościach organizowanych przez Urząd Miasta:  
 ŚWIĘTO FLAGI I ŚWIĘTO 3-GO MAJA  – z udziałem przedszkolnego pocztu 
sztandarowego  
-TYLKO PAMI ĘĆ ZOSTAŁA   - odwiedzanie miejsc pamięci narodowej  
-DZIEŃ GODNOŚCI OSÓB Z UPOLEDZENIEM INTELEKTUALNYM-  
udział przedszkolaków w przemarszu 
„CZYTA Ć KAŻDY MOŻE” - Organizacja i udział w akcji „Cała Polska Czyta 
Dzieciom” - zapraszanie gości w celu kultywowania tradycji czytania. 
-PRACA STRAŻAKA  - Spotkanie ze strażakami, zwiedzanie remizy OSP  
 -MUZYCZNY DZIE Ń - zwiedzanie Szkoły Muzycznej  
„ RUCH W PRZEDSZKOLU” - w dalszym ciągu  organizowanie wycieczek i 
spacerów promujących zdrowe spędzanie czasu na łonie przyrody i świeżym 
powietrzu  
-„MAMO TATO PO ĆWICZ ZE MN Ą”  – zajęcia popołudniowe z udziałem 
rodziców i dzieci wykorzystanie ruchowych metod aktywizujących 
-„RUCH TO ZDROWIE” - prowadzenie różnych form aktywności ruchowej w sali i 
na powietrzu  
-organizacja PRZEDSZKOLNEGO SPORTOWEGO TURNIEJU  
                     RODZINNEGO 
-„TAT Ę I MAM Ę KOCHAMY, ŻYCZENIA IM SKŁADAMY”   -  
Dzień Mamy i Taty - spotkania w grupach, pikniki rodzinne (maj lub czerwiec) 
 

                                          
26 maja obchodzimy Dzień Matki  

  
Mam dla Ciebie bukiet życzeń,                                                
Moja Mamo ukochana, 
Niech Twa buzia będzie zawsze 
Tylko roześmiana, 
Niech Ci szczęście oraz zdrowie 
Nieustannie dopisują 
nich Twoje marzenia w każdym dniu się realizują. 



 
Wszystkim Mamusiom składamy najserdeczniejsze życzenia miłości, codziennej 
radości, wielu szczęśliwych dni w rodzinnym gronie. 

                          
Opracowanie: 

E. Baydak, A. Łój 


